[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.09.2017  № 658
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень земляных работ, при осуществлении которых не требуется получения разрешения в Администрации Батецкого муниципального района:
а) земляные работы, связанные со строительством (прокладкой), реконструкцией инженерных коммуникаций в рамках технологического присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения;

б) земляные работы, связанные со строительством (прокладкой), реконструкцией, переносом, переустройством, капитальным и (или) текущим ремонтом инженерных коммуникаций, в том числе аварийные земляные работы;

в) земляные работы, связанные с установкой и (или) эксплуатацией, демонтажем рекламной конструкции;

г) земляные работы, осуществляемые при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте или ремонте автомобильной дороги;

д) земляные работы, осуществляемые при производстве работ по благоустройству территории Батецкого сельского поселения за счет средств бюджета Батецкого сельского поселения, бюджета Батецкого муниципального района.
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                         В.Н.Иванов
рв
№56п

О земляных работах на террито-

рии Батецкого сельского поселения, при осуществлении которых не требуется получения разрешения в Администрации Батецкого муниципального района